[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	87-па

	Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Ханкайского муниципального округа

	В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 23.12.2005 № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении размера коэффициента выплат, пособий и компенсаций в 2021 году»,  на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрации Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории  Ханкайского муниципального округа (приложение).
2. Качество услуг, оказываемых на безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территориях Ханкайского муниципального округа, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим документам, установленным законодательством РФ, и требованиям, указанным в приложении к настоящему постановлению.

3. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района   от 03.02.2020 № 80-па «Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территориях сельских поселений Ханкайского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2021 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	      А.К. Вдовина

	Приложение
к постановлению Администрации

муниципального округа
от  01.02.2021 №  87-па

Стоимость
услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе
в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению,
предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории с. Троицкое, с. Алексеевка, с. Астраханка, с. Владимиро – Петровка, с. Камень – Рыболов, с.  Мельгуновка, с. Новоселище, с.Пархоменко, с. Удобное Ханкайского муниципального округа
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость с учетом коэффициента
            ( руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	205,52

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2302,45

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	706,46

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4495,55

	Итого:
	7709,98

Стоимость

услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе

в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению,

предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории с. Комиссарово, с. Люблино, с. Новониколаевка, с. Дворянка, с. Октябрьское, с. Майское, с. Кировка, с. Новокачалинск, с. Первомайское, с. Платоно - Александровское, с. Рассказово, с. Турий Рог Ханкайского муниципального округа

	Наименование услуги
	Стоимость с учетом  коэффициента

( руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	287,79

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2041,78

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	813,88

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5209,02

	Итого:
	8352,47

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра труда и социальной политики Приморского края
__________/ Н.Н. Лунь
«____»__________2021 г.
	СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала Приморского  регионального отделения  Фонда социального страхования  по Российской Федерации
__________/ И.В. Кутакова
«____»__________2021 г.
	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель управляющего Государственным
отделением пенсионного

фонда Российской

Федерации по

Приморскому краю
__________/ Е.А. Копылова
«____»__________2021 г.